



# MIEJSKI DOM KULTURY W LUBLIŃCU KULTURA W KWARANTANNIE

GRUDZIEŃ 2020/STYCZEŃ 2021

#kulturapomaga



## #TWÓRCZOŚĆ

**BAŚNIE ŚLĄSKIE:** Nasz region jest bardzo bogaty w legendy, opowieści i baśnie. Po raz kolejny przekonaliśmy się o tym dzięki współpracy z pisarzem – Andrzejem Żakiem. Razem z nim przygotowaliśmy cykl 10 słuchowisk, które opowiadają o Lublińcu, bliższych i dalszych miasteczkach. Na naszym YouTube (Miejski Dom Kultury Lubliniec) i Facebooku (@mdklubliniec) możecie posłuchać baśni o Przemku, który mógł porozmawiać z Janem III Sobieskim, o górniku Gwizdale, o Jantale, któremu pomógł sam św. Michał... Dowiedziecie się też skąd w Lublińcu piekarnicze tradycje i jak powstała pobliska Skrzypkowa Skała!

Wszystkie baśnie czyta sam autor – Andrzej Żak. Polecamy Wam słuchowiska na zimowe, długie wieczory!



**PREZENTOWE POLECAJKI:** W tym roku na prezenty szczególnie polecaliśmy wyroby naszych rękodzielników. Na Facebooku tuż przed Bożym Narodzeniem odbył się jarmark „online”, na którym wystawcy pokazali przygotowaną przez siebie biżuterię, ozdoby, świece z pszczelego wosku, ceramikę i świąteczne kartki. Każda z wymienionych rzeczy niewątpliwie miała potencjał na prezent!

Wiemy, że z naszych polecajek skorzystali nie tylko mieszkańcy Lublińca! Niektóre paczki z rękodziełem powędrowały nawet do Krakowa!



**KULTURALNY KALENDARZ ADWENTOWY:** Razem odliczaliśmy do Świąt Bożego Narodzenia! Od 1 grudnia w naszych mediach społecznościowych oraz w głównych drzwiach MDK mieszkańcy Lublińca mogli zapoznać się ze wskazówką, ciekawostką lub zadaniem na dany dzień. Rozmawialiśmy o tradycjach, odkrywaliśmy czym się różnimy i budowaliśmy bazę różnych kulturalnych poleceń!



KULTURALNY  
KALENDARZ ADWENTOWY  
- NIECH ZBLIŻA NAS  
TEN ŚWIĄTECZNY CZAS!



**KONKURS „ZACZAROWANA CHOINKA”:** Lublinieckie przedszkolaki tuż przed świętami przygotowały po raz kolejny precudne „Zaczarowane choinki”. Każda inna, każda – PIĘKNA!

Jury nie miało łatwego zadania, bo jak zwykle w każdej choince widać było nie tylko kreatywny pomysł, ale również ogromną pracę włożoną przez dzieciaki w działanie. Może czas zrobić konkurs, w którym po prostu wszyscy otrzymają I miejsce? To pieśń przyszłości, a na ten moment prezentujemy wyniki konkursu „Zaczarowana choinka 2020”: I miejsce: Przedszkole Miejskie nr 8, II miejsce: Przedszkole Miejskie nr 4, II miejsce: Przedszkole Miejskie nr 7, III miejsce: Przedszkole Miejskie nr 2, Wyróżnienie: Przedszkole przy Zespole Szkół im. św. Edyty Stein.



**LEKCJA SZTUKI:** Uczestnicy zajęć plastycznych, prowadzonych przez Marzenę Zajac, po raz kolejny wcielili się w bohaterów wielkich dzieł sztuki. Dziewczyna z perłą, dziewczynka z chryzantemami... Pomysł na taką „Lekcję sztuki” okazał się na tyle atrakcyjny, że krótki reportaż o nim przygotowali dziennikarze z **TVP 3 Katowice** oraz **Teleexpressu**. Bardzo się cieszymy, że nasze dzieciaki inspirują... całą Polskę!



## #SUKCESY

**27. WOJEWÓDZKI KONKURS NA ŚWIATECZNĄ KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ:** W tym roku konkurs odbył się w nieco innej formie, ale nie ma wątpliwości, że MUSIAŁ się odbyć. Droga online dotarło do nas ponad 220 prac! :) Grand Prix w tym roku powędrowało do Zosi Dądeli z Miejskiego Ośrodka Kultury w Kłobucku. Wśród laureatów znaleźli się również młodzi mieszkańcy Lublińca: Miłosz Bednarek (II miejsce w kategorii przedszkole), Hanna Michałowska (III miejsce w kategorii przedszkole), Bartosz Izbiński (wyróżnienie w kategorii przedszkole), Maciej Grzegorzewski (I miejsce w kategorii klas I-III), Adam Zajac (II miejsce w kategorii klas I-III), Łucja Danielczok (II miejsce w kategorii szkoła podstawowa klasy IV-VI), Marta Pinkowska (wyróżnienie w kategorii IV-VI), Hanna Cichocka (III miejsce w kategorii VII-VIII).



**NAGRODY DLA NASZYCH PLASTYKÓW:** Z radością donosimy, że w ostatnich tygodniach dotarły do nas informacje o sukcesach artystek z naszych sekcji MDK!

**Paulina Kuszła** otrzymała wyróżnienie na XVIII Międzynarodowym Konkursie Plastycznym Dzieci i Młodzieży „Tęczowy Kalendarz”, organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Tychach. Co ciekawe na konkurs wpłynęło 1625 prac z 215 placówek z Polski, Serbii, Ukrainy, Bułgarii i Białorusi, Hong Kongu, Australii, Wielkiej Brytanii i USA. Tym bardziej cieszymy się z sukcesu Pauliny.

Nagrodzona została również praca linorytnicza Hanny Weisser w ogólnopolskim konkursie plastycznym na kartkę bożonarodzeniową organizowanym przez GOK w Suszcu.



**NAGORDY DLA MAŻORETEK:** 5 i 6 grudnia odbyły się Pierwsze Mistrzostwa Europy Online Mażoretek (I Online Majorettes European Championships). Mażoretki tworzące grupę SZAFIR MDK Lubliniec startowały w kategorii – pompon- średnia grupa – młodzież. Dziewczyny uzyskały bardzo wysoką notę 85.5 i zdobyły... I miejsce oraz tytuł **Mistrza Europy**. Na początku stycznia mażoretki otrzymały również informację o sukcesie w "Christmas Fairytale 2020"! Konkurs został zorganizowany przez World Association of Majorette-sport and Twirling. W konkursie wzięły udział 63 zespoły, z 17 krajów, z 5 kontynentów! W tym międzynarodowym gronie nasze mażoretki zdobyły odpowiednio: Szafir I - 1 miejsce w kategorii: senior pompon oraz Szafir II - 5 miejsce w kategorii: kadet pompon.



To nie koniec nagród! **Dominika Prządka** została nagrodzona w ogólnopolskim konkursie „Anioły są takie...”, który zorganizował Młodzieżowy Dom Kultury w Lubinie. Jury nie miało łatwego zadania – laureatów trzeba było wybrać spośród prawie 900 nadesłanych prac! Urokliwy anioł wykonany przez Dominikę nie pozwolił być obojętnym.



W konkursie plastycznym "Młodych bajanie - świat oczami młodego artysty" organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury Zgierz wyróżnienia otrzymały: **Zuzanna Pełka** (8 lat) oraz **Magda Ledwoń** (11 lat).



## #ŚWIĘTOWANIE

## #ROZWÓJ

**ODBIERZ, MIKOŁAJ DZWONI:** Nawet Mikołajowi nie było łatwo w tym roku. Wielowiekowy system dostarczania prezentów i spotkania się z dziećmi musiał zostać zmieniony. Jednak dla tego, który zna najszybsze marzenia dzieci, nie ma rzeczy niemożliwych! Już 4 grudnia najmłodszy z Lublińca mogli porozmawiać chwilę z ulubionym świętym.

Żeby móc się zobaczyć z dziećmi w okolicach 6 grudnia Mikołaj musiał... nauczyć się obsługi nowych technologii! Ale czego się nie robi, by choć chwilę porozmawiać z milusińskimi? Wspomogliśmy Mikołaja w kwestiach technicznych i dzięki temu 4 grudnia przez kilka godzin telefon był czerwony od rozmów – zupełnie jak strój naszego gościa. Odwiedził w tym czasie ponad 30 rodzin! Dzieci machały, opowiadały o tym jak się czują, za czym tęsknią... Nie obyło się również bez pytania „Czy byłeś grzeczny? Czy byłaś grzeczna?”. Dla każdego Mikołaj miał dobre słowo, chętnie też odpowiadał na pytania, które zadawali najmłodszy.

Podglądając wideorozmowy można było się zastanawiać: kto jest bardziej wzruszony – Mikołaj czy dzieci?



**MIEJSKA ORKIESTRA DĘTA LUBLINIEC:** Nowy logotyp Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec przygotował duet - Ewelina Cis i Konrad Maciejewicz. Autorzy postawili sobie za cel stworzyć nowoczesny znak, który w prostych formach odda istotę orkiestry dętej. Jak wyszło?

Motywy łączącym orkiestrę okazało się... koło! Jest obecne w ustnikach, tłokach, wentylach, klapach, czarach. Nowe logo orkiestry składa się więc z kół w różnych rozmiarach, syntetycznie i symbolicznie reprezentując instrumenty. Razem tworzą orkiestrę. Kolor złoty – jak się domyślacie – nawiązuje do kolorów instrumentów dętych.

Przy wyborze jury kierowało się – oczywiście – względami estetycznymi, koncepcją, możliwościami wykorzystania logotypu. Jednocześnie naturalnym punktem odniesienia były muzyczne, orkiestrowe autorytety, jak NOSPR czy Narodowa Orkiestra Dęta – koniecznie sprawdźcie, jak wyglądają logotypy tych instytucji!

Na koniec dodamy, że (już nie Młodzieżowa!) Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec znów zagra dla Was! Więcej informacji – wkrótce.



**KONCERT ŚWIĄTECZNY „7 ŻYCZEŃ”:** W świątecznym czasie chętnie zerkamy na koncerty z kolędami, pastorałkami. Dlatego w 2020 roku razem z wokalistami sekcji MDK i instruktorami stworzyliśmy wyjątkowy koncert.

Koncert „7 życzeń” to przeplatanka kolęd i świątecznych piosenek. Do każdej z nich został nakręcony teledysk. Przez kilka dni nasza scena w MDK zmieniła się w plan filmowy. Dla każdego z uczestników i organizatorów było to nowe, bardzo ciekawe doświadczenie.



– To pierwsza w naszej historii taka produkcja. Szukaliśmy pomysłu na to, by połączyć się z naszymi widzami w świątecznym czasie, dlatego postanowiliśmy wyprodukować prawdziwy koncert! – relacjonuje Agata Woźniak-Rybka, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu.

Wydarzenie spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem: „Cudowny koncert. Świetnie zrealizowany. Brawa dla wszystkich wykonawców oraz dla organizatorów.”, „Brawa dla pomysłodawców, wykonawców i instruktorów. Wspaniały koncert, świetny repertuar, aranżacja, scenografia”, „Tak szybko mknie czas i tak szybko skończył się ten wyjątkowy koncert. A chciałoby się dalej słuchać. Serdecznie gratuluję pomysłodawcom i wykonawcom”. W ciągu kilkunastu dni zobaczyło go ponad 8000 osób!



## #ROZWÓJ

## #NA MIEŚCIE

### WNIOSKI NA DOFINANSOWANIE KULTURALNYCH

**PROJEKTÓW:** Jeśli tylko możemy (i mamy SENSOWNY pomysł) staramy się wysyłać wnioski na sfinansowanie naszych projektów, działań przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub Narodowe Centrum Kultury. A grudzień i styczeń to miesiące, w których jest najwięcej otwartych programów.

Od grudnia do stycznia wystaliśmy aż 5 wniosków w programach: „Edukacja kulturalna”, „Etnopolska”, „Ojczysty – dodaj do ulubionych”, „Niepodległa” oraz na realizację działań w ramach „Domu Kultury +: inicjatywy lokalne”. Często czujemy się jak drużyna, która na olimpiadzie zajęła 4. miejsce – tuż za podium... bo najczęściej brakuje 1-2 punktów do uzyskania dotacji. Jak kilkunastu innym instytucjom kultury w Polsce. Mamy nadzieję, że wyczerpaliśmy już limit pecha i tym razem uda się uzyskać dotacje! Trzymajcie kciuki!

**DLA SENIORÓW:** O najstarszych mieszkańcach naszego miasta pamiętamy cały rok! Od marca – mimo ograniczeń – realizujemy cykl „Kreatywni 60+”. Wszystko odbywa się za pośrednictwem kreatywnych paczek, które zawierają instrukcje i niezbędne materiały do wykonania pracy. W najbliższych miesiącach twórczy seniorzy, a w zasadzie seniorki, będą mogły wykonać drzewko na biżuterię i kosmetyczkę. Chętnych na takie działania zapraszamy do kontaktu z Galerią pod Glinianym Aniołem – tel. 34 351 06 88.



Styczeń to szczególnie czas jeśli chodzi o seniorów – obchodzimy w końcu Dzień Babci i Dziadka. W tym roku w świętowanie postanowiliśmy włączyć wszystkie starsze, samotne osoby, które znajdują się pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i DPS Kombatant. Postanowiliśmy obdarzyć ich ręcznie wykonanymi laurkami – w końcu każda starsza osoba to nasz wspólny, społeczny dziadek i babcia! Do akcji „Laurka dla seniora” zaprosiliśmy wszystkich mieszkańców Lublińca. Kartki wykonali dorośli oraz dzieci, w tym przedszkolacy i zuchowie! W sumie, do instytucji opiekujących się seniorami i miejsc, w których starsze osoby bywają, przekazaliśmy blisko 400 kartek! I wiemy, że wywołałyśmy niejedną uśmiech.



# ZAPROŚ NAS DO SIEBIE!

### PODSUMOWANIE PROGRAMU „ZAPROŚ NAS DO SIEBIE”:

Skończyliśmy całoroczną przygodę z programem „Zaproś nas do siebie” organizowanym przez Narodowe Centrum Kultury i Kadre Kultury. A wydawać by się mogło, że dopiero co cieszyliśmy się, że zostaliśmy wybrani! A przypominamy nieśmiało, że zgłoszenia z całej Polski można by liczyć w setkach, a w “szczęśliwej szesnastce” znaleźliśmy się my.

I chociaż miało być nieco inaczej, NCK – jak każda instytucja kultury – stanęła przed ogromnie trudnym zadaniem dopasowania swoich planów i oczekiwań do pandemicznej rzeczywistości. Dzięki niezwyklej elastyczności i pomysłowości, dzięki wykorzystaniu technologii (też się jej przy okazji nauczyliśmy) otrzymaliśmy OGROMNĄ porcję wiedzy, inspiracji i znajomości. “Zaproś” dla nas to kilkanaście godzin indywidualnych konsultacji, merytoryczne szkolenia (każdy pracownik MDK uczestniczył w przynajmniej jednym!), nowe znajomości w całej Polsce i ogrom wiedzy, który już wykorzystujemy.

Komunikacja, zarządzanie projektami, praca z młodzieżą, praca z dziedzictwem kulturowym... Wszystkiego od razu nie jesteśmy w stanie wdrożyć, ale wiedźcie, że krok po kroku zmieniamy swój sposób pracy i podejścia do działań kulturalnych.



W kontekście święta babci i dziadka zrealizowaliśmy również kolejne warsztaty on-line dla dzieci. Zaprośiliśmy je do przygotowania specjalnego pamiętnika z opowieściami! Styczniowe święto to dobra okazja, by porozmawiać z dziadkami, dowiedzieć się co nieco o ich życiu i... wszystko zapisać w pamiętniku! Zależy nam, by wspierać rodzinne więzy, również poprzez działania kulturalne.

Cieszymy się, że nasze działania dedykowane seniorom są ważne nie tylko dla samych odbiorców. W styczniu audycję na temat naszych działań zrealizowało **Radio Katowice**.

## #NA MIEŚCIE

**FERIE 2020:** W feriach „Między domami” wzięło udział aż 40 dzieci, a w zasadzie – rodzin. Zadania były tak pomyślane, by w realizację zaangażowani byli nie tylko najmłodszy, ale również rodzeństwo, rodzice, opiekunowie.



Spacer po mieście w poszukiwaniu domków, rysowanie i malowanie rodzinnych portretów, poszukiwanie odpowiedzi na pytania dotyczące domów, pisanie listów, gromadzenie skarbów, wykonanie własnej planszówki – to tylko niektóre z wyzwań, przed którymi stali uczestnicy ferii z MDK. Wszystkie zadania prowadziły do wykonania kapsuły czasu – pamiątki z tych nietypowych, dziwnych czasów.

Czy uczestnicy byli zadowoleni z takiej formy zajęć? Oddajmy im głos:

„Pomysł z odkrywaniem miasta i tworzeniem kapsuły był niesamowicie ciekawy nie tylko dla dzieci ale także dla rodziców. Wszystkie zadania były bardzo kreatywne. Dzieci codziennie czekały co nowego będzie do zrobienia. Gratuluję pomysłu! Czekamy na następne projekty, w których chętnie weźmiemy udział.”

„Pomysł na Ferie 2021: Między domami rewelacyjny. Zadania ciekawe, zachęcające do wspólnego spędzania czasu. Moja córka bardzo zadowolona. Brawa dla organizatorów!”

„My również dziękujemy za kreatywne, spędzanie z Wami Ferii, był to Nasz 1 raz. Dziewczyny zachwycone – i padło pytanie czy następnym razem Nas zapiszesz? bo to był Nasz czas. Ja od siebie napiszę Dziękuję za motywację, kreatywność i spotkania gdy trzeba było odebrać paczkę – bo to była dla Mnie osobiście Szkoła Życia co do ogarnięcia się! Bardzo Dziękujemy”

„Nam podobało się to, że zadania mobilizowały do spacerów i spędzania czasu rodzica z dzieckiem. Sporo się dowiedzieliśmy o Lublińcu i naszym domu”

„Pomysł na Ferie 2021: Między domami rewelacyjny. Zadania ciekawe, zachęcające do wspólnego spędzania czasu. Moja córka bardzo zadowolona. Brawa dla organizatorów”

„Dziękujemy za pomysłowe zadania podczas ferii i uprzyjemnienie tego specyficznego okresu. Łapka w górę”

Cóż więcej dodać? Już przygotowujemy kolejne rodzinne działania dla mieszkańców naszego miasta.

Informacje o bieżących działaniach kulturalnych MDK znajdują się na stronach:  
[www.mdk.lubliniec.pl](http://www.mdk.lubliniec.pl)  
[facebook.pl/mdklubliniec](https://facebook.pl/mdklubliniec)  
[facebook.pl/galerialubliniec](https://facebook.pl/galerialubliniec)

#KONTAKT

